事務連絡
令和2年12月10日
各都道府県建設業協会
事務局　御中
一般社団法人　全国建設業協会
労働部

外国人技能実習生に係る新型コロナウイルス感染症への
対応等について（情報提供）

　時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今般の新型コロナウイルス感染症の影響で、外国人技能実習生が本国に帰国できない、入国が当初の予定より遅れそう等の問題がでています。公益財団法人国際人材協力機構(JITCO)では、このような問題に対して、Q&Aを作成していますので、その旨情報提供します。
また、厚生労働省では、新型コロナウイルス感染症に関する外国語対応ホームページを開設しておりますので、併せて情報提供致します。
　つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【サイトＵＲＬ】
１．公益財団法人 国際人材協力機構(JITCO)
技能実習生に係るコロナウイルス感染症の対応について（Q&A）
http://www.moj.go.jp/content/001319087.pdf

２．厚生労働省　新型コロナウイルス感染症に関する外国語対応ホームページ
https://www.covid19-info.jp/

（担当：労働部　平井、吉田）